



**நடப்பு நிகழ்வுகள் நவம்பர் 14,15 / ஜி எஸ் எல் வி / தேசிய
நகர்ப்புற வாழ்வாதார இயக்கம்**

- ❖ Seventh RCEP Inter-Sessional Ministerial Meeting Concludes in Singapore
- ❖ ஏழாவது பிராந்திய ஒத்துழைப்பு மாநாடு அமைச்சரவைக் கூட்டம், சிங்கப்பூரில் முடிவற்றது
- ❖ Munin Barkotoki Literary Award 2018 in Assam has been given to young writer-critic Dr Debabhuson Borah for his book on literary criticism titled 'Nirbochon'
- ❖ அசாமினின் பார்கோடகி இலக்கிய விருது இளம் எழுத்தாளர் டாக்டர் தேபதுசன் போராவின் நிரோச்சான் நூலுக்கு கிடைத்துள்ளது.
- ❖ World Antibiotic Awareness Week is observed from Nov 12 to Nov 18
- ❖ உலக நோய் எதிர்ப்பு வாரம் நவம்பர் 12 முதல் நவம்பர் 18 வரை அனுசரிக்கப்பட்டது.
- ❖ The nation celebrates the 130th birth anniversary of Pt Jawaharlal Nehru, the first prime minister of independent India.
- ❖ சுதந்திர இந்தியாவின் முதலாவது பிரதமரின் 130 வதுபிறந்த நாள் நாடு முழுவதும் கொண்டாடப்பட்டது
- ❖ The Andhra Pradesh government on finalised its new emblem for official use. the state emblem is inspired by the Amravati School of Art and consists of 'Dhamma Chakka' which is the 'Wheel of Law'. The 'Dhamma Chakka' is embellished with a ring of 'triratnas'
- ❖ ஆந்திரப்பிரதேசத்தின் புதிய சின்னமாக அமராவதி வகை கலை வடிவத்தைக் கொண்ட தம்ம சக்கரத்தினை ஏற்றுக்கொண்டுள்ளது, இது சட்டத்தின் சக்கரம் ஆகும், இது மூன்று ரத்தினத்தினத்தை பிரதிபலிக்கிறது.
- ❖ Pakistan said that it has no immediate plans to grant the Most Favoured Nation (MFN) status to India.
- ❖ இந்தியாவிற்கு மிகவும் சாதகமான அந்தஸ்து வழங்குவதற்கு தற்போதைய திட்டம் ஏதுமில்லை என பாகிஸ்தான் தெரிவித்துள்ளது



IYACHAMY ACADEMY

(Associated With www.iyachamy.com)

Institution For Competitive Exam

- ❖ South Africa President Cyril Ramaphosa to be 2019 Republic Day chief guest
- ❖ தென் ஆப்ரிக்க சிரில் ராமபோசா 2019 ஆம் ஆண்டின் குடியரசு தினத்திற்கு சிறப்பு விருந்தினராக அழைக்கப்பட்டுள்ளார்.
- ❖ Odisha government is to provide free smartphones to all the 6 lakh women self-help groups under its Mission Shakti programme
- ❖ மகளிர் சுய உதவிக்குழுக்களுக்கு இலவச ஸ்மார்ட் போன் வழங்க ஒடிசா அரசு முடிவெடுத்துள்ளது
- ❖ Asian Games gold medalist Hima Das appointed as UNICEF India's Youth Ambassador.
- ❖ ஆசிய விளையாட்டுப் போட்டியில் தங்கம் வென்ற ஹிமா தாஸ் யுனிசெப் அமைப்பின் இந்திய இளைஞர் தூரதாக நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்
- ❖ Winter Session of Parliament to be held from December 11 to January 8
- ❖ பாரளமன்றத்தின் குளிர்காலக் கூட்டத்தொடர் டிசம்பர் 11 ஆம் தேதி துவங்கி ஜனவரி 8 ஆம் தேதி வரை நடைபெறுகிறது.
- ❖ Indian Space Research Organisation (ISRO) successfully launched GSAT-29 on board its second heaviest developmental flight GSLV-MkIII D2 from the Satish Dhawan Space Centre (SDSC) at Sriharikota. The communication satellite is a multiband, multi-beam communication satellite.
- ❖ ஜிசாட்-29 தகவல் தொடர்பு செயற்கைக்கோளுடன் ஜி.எஸ்.எல்.வி. மார்க் 3-டி2 ராக்கெட் பூர்விகோட்டா சதீஷ் தவண் விண்வெளி ஆராய்ச்சி மையத்தின் இரண்டாவது ஏவுதளத்திலிருந்து புதன்கிழமை வெற்றிகரமாக விண்ணில் செலுத்தப்பட்டது தகவல் தொடர்பு வசதியே பெரும்பாலும் கிடைக்காத பெரிய மலைத்தொடர்கள் சூழ்ந்த இந்தியாவின் வடகிழக்குப் பகுதி கிராமங்கள் மற்றும் ஜம்மு-காஷ்மீர் பகுதிகளில் உயர் தகவல் தொடர்பு வசதியை அளிப்பதே இந்த செயற்கைக்கோள் திட்டத்தின் முக்கிய நோக்கம்.

National Urban Livelihoods Mission



IYACHAMY ACADEMY

(Associated With www.iyachamy.com)
Institution For Competitive Exam

The Deendayal Antyodaya Yojana -National Urban Livelihood Mission (DAY-NULM) intends to reduce poverty and vulnerability of the urban poor households by enabling them to access gainful self-employment and skilled wage employment opportunities, resulting in an appreciable improvement in their livelihoods on a sustainable basis, through building strong grassroots level institutions of the poor. The scheme is being implemented from the year 2014-15. DAY-NULM is a centrally sponsored scheme funded by both the Central and the State Governments in the ratio of 60:40

நகர்ப்புற வாழ்வாதார இயக்கம்

நகர்ப்புற ஏழைகள் ஒருங்கிணைக்கப்படாத (unorganized) தொழில்புரிவர்களாகவே வாழ்ந்து வருகின்றனர். இவர்களுடைய வாழ்வாதாரம் மிகவும் பின்தங்கிய நிலையிலேயே இருந்து வருகிறது. தற்பொழுது கிராமப்புற வறுமையைக்காட்டிலும் நகர்ப்புறத்தில் வறுமையானது அதிக தாக்கத்தைக் கொண்டுள்ளது. எனவே நகர்ப்புற பகுதிகளிலுள்ள பொருளாதார நிலையில் மிகவும் நலிவடைந்த குடும்பங்களை பொருளாதார ரீதியாக மேம்பாடு அடைய செய்திடும் முகமாக நகர்ப்புற வாழ்வாதார இயக்கமானது மத்திய மற்றும் மாநில அரசுகளின் 60% : 40% நிதி பங்களிப்புடன் செயல்படுத்தப்பட்டு வருகிறது.

Aksharalaksham

Kerala, is all set to launch a programme titled 'Aksharalaksham', with the objective of achieving 100 per cent literacy. Each and every person in all strata of society will be covered under this new drive, said official sources. The programme will be launched by the state-run Kerala State Literacy Mission and will help eradicate illiteracy among marginalised groups like tribals, fisher folks and slum-dwellers.

கேரளம் நூறு சதவீத எழுத்தறிவு பெற்ற மாநிலமாக சாதனை படைக்க வேண்டும் என்பதற்காக அக்ஷரலக்ஷம் என்ற பெயரில் புதிய திட்டம் ஒன்று தொடங்கப்பட்டது. அடுத்த நான்கு ஆண்டுகளில் மாநிலத்தில் உள்ள அனைவரும் கல்வியறிவு பெற்றிருக்க வேண்டும் என்பதே இந்தத் திட்டத்தின் இலக்கு. இத்திட்டம் கேரள எழுத்தறிவு இயக்கத்தின் சார்பாக



IYACHAMY ACADEMY

(Associated With www.iyachamy.com)
Institution For Competitive Exam

துவங்கப்பட்டிருக்கிறது, இது சமுதாயத்தின் அனைத்து பிரிவினரையும், பழங்குடியினர், மீனவர்கள், என அனைவரையும் உள்ளடக்கியது

Difference between GSLV and PSLV?

Polar Satellite Launch Vehicle	Geosynchronous Satellite Launch Vehicle
PSLV is designed mainly to deliver the “earth-observation” or “remote-sensing” satellites with lift-off mass of up to about 1750 Kg	The GSLV is designed mainly to deliver the communication-satellites to the highly elliptical (typically 250 x 36000 Km) upto 4000 kg
Used for launching Indian remote sensing satellites (IRS) such as CARTOSAT, RISAT, OCEANSAT, RESOURCESAT	For launching Indian National satellites (INSAT) such as INSAT 2E, 3A..., GSAT-2,8,12.

பி எஸ் எல் வி மற்றும் ஜி எஸ் எல் வி வேறுபாடு

புவி துருவ செயற்கைக்கோள் வாகனம்	புவி மைய சுழற்சி செயற்கைக்கோள் வாகனம்
பி எஸ் எல் வி பெரும்பாலும் புவி நோக்கு அல்லது தொலை நுண்ணர்வு செயற்கைக்கோளை செலுத்த வல்லது, மேலும் இதனால் 1750 கிலோ எடையுள்ள செயற்கைக்கோளை விண்வெளியில் செலுத்த இயலும்	ஜி எஸ் எல் வி பெரும்பாலும் தகவல் தொடர்பு செயற்கைக்கோளை செலுத்துவதற்கா புவியிலிருந்து 36000 கி மி உயரத்தில் நீள் வட்டப் பாதையில் நிறுத்த உதவும், இதன்மூலம் 4000 கிலோ எடையுள்ள செயற்கைக்கோளை விண்வெளியில் செலுத்த இயலும்
தொலை நுண்ணர்வு செயற்கைக்கோளான, கார்டோசேட். ரிசாட், ஓசியன்சாட் மற்றும்	இது பெருமாக்கும் இன்ஸாட், ஜி சாட் போன்ற செயற்கைக் கோள்களை செலுத்தி



IYACHAMY ACADEMY

(Associated With www.iyachamy.com)

Institution For Competitive Exam

ரிசர்வ்ஸ்சேட்

போன்றவற்றினை

இருக்கிறது

செலுத்தியிருக்கின்றது

IYACHAMY ACADEMY

GROUP 2 MAINS ORIENTATION

18/11/2018

PROGRAM DETAILS

UNDERSTANDING MAINS

LANGUAGE / PEN SELECTION

PRESENTATION OF ANSWER

STRUCTURING OF ANSWER

KEY WORDS

TIME MANAGEMENT

OLD QUESTION PAPER ANALYSIS

GROUP II MAINS CLASS STARTS FROM NOVEMBER 25
TAMIL/ENGLISH

REGULAR/POSTAL/ONLINE

TOTAL TEST 25

(EXCLUDING SPOT TEST)

CLASSES TILL INTERVIEW

WEEK DAYS & WEEKEND BATCH

FOR ORIENTAION REGISTRATION COMPULSORY

FOR ADMISSION

IYACHAMY ACADEMY, CHENNAI

9952521550, 044-48601550

